
                            Č. j.: PA-1364-6/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

 (dále jen „smlouva“) 
 
 
 
Smluvní strany  
 
Česká republika – Policejní akademie České republiky v Praze 
Sídlo:     Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 4 
IČ:     48135445 
DIČ:     CZ48135445 
Zastoupená:    Mgr. Bc. Karlem Vokurkou, kvestorem 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
Číslo účtu:    
Datová schránka:   u5maa9p 
Pověřený pracovník:    Bc. Marie Hejduková 
Telefon:     
E-mail:     
 
 
(dále jen „kupující“) 
 
 
a 
 
 
DAVITY s.r.o. 
Sídlo:       Ruda 127, 59401 Ruda 
IČ:       08853312 
DIČ:       CZ08853312 
Zastoupená:      Stanislavem Petruchou, jednatelem 
Bankovní spojení:     Fio banka, a.s. 
Číslo účtu:     
Datová schránka:     2wjm9t8 
Ve věcech technických oprávněn jednat:  Stanislav Petrucha 
Telefon:      
E-mail:      info@davity.cz 
Zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 115836 
 
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
 
(Kupující a Prodávající jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 
 
 
 
 
 
 
 



                            Č. j.: PA-1364-6/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

Článek I .   
Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je pořízení 2 kusů repasovaných serverů a příslušenství (dále 
jen „zboží“) včetně instalace, podle množství a specifikace uvedené v příloze č. 1 k této 
kupní smlouvě (dále jen „Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění“) která je její 
nedílnou součástí. 
 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 27.11. 

2023, která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod spisovou značkou 

PA-1364/ČJ-2023-8510VZ a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji 
(NEN): N006/23/V00032778 vybrána jako nejvhodnější. 

 

 
 

Článek I I .   
Předání a převzetí zboží  

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu podle 
článku IV. této smlouvy. 
 

2. Zboží bude dodáno v množství specifikovaném v Příloze č. 1 této smlouvy – 
Specifikace předmětu plnění, včetně instalace, a to do sídla kupujícího. 

 

3. Zásilka bude opatřena příslušným dodacím listem se seznamem výrobních čísel podle 
typů dodávaných zařízení 

4. Prodávající je povinen dodat se zbožím ke každému zařízení – samostatnému 
funkčnímu celku záruční list, veškerou dokumentaci včetně návodu k obsluze v českém 
jazyce, bez této dokumentace nelze zboží převzít. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu kompletní dokumentaci k dodávanému zboží 
a kupující je povinen tuto dokumentaci převzít. 

 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti 
(5) pracovních dnů od původního termínu předání zboží. 

 

Článek  I I I .  

Doba a místo plnění  

1. Prodávající je povinen dodat kompletní dodávku zboží nejpozději do 10 dnů od nabytí 
platnosti této smlouvy.  

2. Místo plnění:  
sídlo kupujícího – areál Policejní akademie České republiky v Praze, Lhotecká 
559/7, 143 01 - Praha 4 

3. Odpovědnou osobou za plnění této smlouvy, resp. předání a převzetí zboží  
je na straně kupujícího: Jan Hloušek, tel.:  
na straně prodávajícího: Stanislav Petrucha, tel.: info@davity.cz 

 



                            Č. j.: PA-1364-6/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

Článek IV.   
Cena a platební podmínky  

1. Cena za dodávku zboží dle článku I. je stanovena ve výši 329 109,00 Kč bez DPH 
(slovy: tři sta dvacet devět tisíc jedno sto devět korun českých) jako cena nejvýše 
přípustná, tj. 398 221,89 Kč s DPH (slovy: tři sta devadesát osm tisíc dvě stě dvacet 
jedna korun českých osmdesát devět haléřů), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž 
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy.  DPH 21 % činí částku 69 112,89 Kč.  

2. Jednotkové ceny předmětu plnění jsou rozepsané v příloze č. 1 této smlouvy – 
Specifikace předmětu plnění, která je její nedílnou součástí. 

3. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s koupí zboží (dopravu do místa plnění, instalaci zboží, autorské poplatky, zaškolení, 
clo, skladování, balné atd.). 

4. Faktura bude vystavena prodávajícím do 5 kalendářních dnů na základě potvrzeného 
dodacího listu oběma smluvními stranami a zaslána na fakturační adresu sídla 
kupujícího. 
 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury. 

 

6. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů 
včetně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

7. Fakturu je prodávající povinen ve stanovených lhůtách doručit kupujícímu na fakturační 
adresu sídla kupujícího nebo elektronicky do datové schránky kupujícího. 

 

8. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí dle odst. 4., 6. a 7. 

tohoto článku nebo bude-li taková náležitost ve faktuře uvedena nesprávně, je kupující 
oprávněn prodávajícímu fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit. Do doby doručení 
opravené faktury se kupující nenachází v prodlení s úhradou ceny za zboží. Po 

doručení opravené faktury kupujícímu počíná běžet nová lhůta její splatnosti. 
 

9. Kupující hradí fakturovanou částku bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený na vystavené faktuře. 
 

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny za služby 
nebo jejich části. 
 

11. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady za zboží ve lhůtě splatnosti faktury, 
není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu za služby. 
 

12. Faktura předložená v prosinci musí být doručena kupujícímu nejpozději do 15. dne 

tohoto měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a 
splatnost bude stanovena na šedesát (60) kalendářních dnů. V tomto případě se 
kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z 
prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. Prodávající bere na vědomí, že 
ze strany kupujícího nelze proplatit faktury v období od druhé poloviny prosince do 
konce první poloviny února. 



                            Č. j.: PA-1364-6/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

 

Článek V.   
Záruka za jakost, odpovědnost za vady a další podmínky smlouvy  

1. Prodávající se zavazuje předat předmět smlouvy řádně, tzn. v jakosti a v rozsahu 
odpovídajícím požadavku kupujícího, množství, druhu, ve sjednaném termínu  
a ve sjednaném místu plnění a při dodržení podmínek v této smlouvě. 
 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a za 
vady, které se vyskytnou v níže uvedené záruční době. 
 

3. Vadou zboží se rozumí porušení povinnosti dle čl. V. odst. 1 smlouvy jakož i odchylka  
v parametrech s technickými normami a právními předpisy. 
 

4. Má-li zboží vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným 
způsobem má kupující právo: 
a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodání chybějící věci,  
b) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

c) na odstoupení od smlouvy. 
 

5. Zboží, které nesplní podmínky této smlouvy, odveze na své náklady prodávající a 
vymění za zboží bez vady (§ 2109 OZ). Stejná situace nastane i v případě odst. 9 
tohoto článku, a to, pokud nebude možné odstranit reklamovanou vadu zboží v místě 
plnění u kupujícího. 

6. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží v délce 24 měsíců.  

7. V případě výskytu vady v záruční době má kupující právo požadovat a prodávající 
povinnost bezplatně vady odstranit. 
 

8. Kupující se zavazuje, že reklamaci uplatní bez zbytečného odkladu po jejím zjištění 
písemně doporučeným dopisem s dodejkou do rukou oprávněného zástupce 
prodávajícího, přičemž v této reklamaci uvede, o jakou vadu se jedná a jakým 
způsobem se vada projevuje. 
 

9. Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování písemně reklamované vady v co nejkratší 
technicky možné lhůtě od uplatnění oprávněné reklamace kupujícího, nejpozději však  
do 7 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace prodávajícímu. 
 

10. V případě uplatnění reklamace se kupující zavazuje zpřístupnit bezúplatně  
a bez zbytečného odkladu prodávajícímu místo reklamace v rozsahu nutném  
pro odstranění reklamované vady. 

 

11. Není-li výše stanoveno jinak, použijí se při stanovení práv a povinností z odpovědnosti  
za vady příslušná ustanovení OZ. 
 

 
Článek VI.   

Smluvní pokuta, úroky z prodlení a odstoupení od smlouvy  

1. Nedodá-li prodávající zboží v termínu plnění, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení od marného 



                            Č. j.: PA-1364-6/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

uplynutí lhůty uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy až do řádného dodání zboží  
resp. plnění. 
 

2. Kupující je dále oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení s odstraňováním vady (viz čl. V. odst. 9) a to za každou zvlášť uplatněnou 
vadu. 

 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. 
 

4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení  
ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 
 

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 10 kalendářních dnů ode dne jejich 
písemného uplatnění. 
 

6. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží delším než 14 kalendářních dnů, 
b) prodávající neodstraní vady ve stanovené lhůtě, 
c) zboží neplní kvantitativní a kvalitativní požadavky. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude s úhradou 
kupní ceny v prodlení vyplývající z této smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních 
dnů. 
 

8. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany 
formou doporučeného dopisu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. 
V případě, že doporučený dopis o odstoupení nebude adresátem převzat, má se za to,  
že doporučený dopis o odstoupení byl doručen pátým dnem od podání tohoto 
doporučeného dopisu k přepravě poskytovateli poštovních služeb. 
 

9. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně. 

 

 
Článek VII.   

Závěrečná ustanovení  

1. Doručovacími adresami pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v záhlaví  
této smlouvy. V případě změny adresy je účastník, u něhož ke změně adresy došlo, 
povinen tuto změnu písemně sdělit druhé straně doporučeným dopisem na aktuální 
adresy. V případě nesplnění této povinnosti se doručovací adresou rozumí posledně 
uvedená adresa a na této adrese platí při nepřevzetí doporučeného dopisu fikce 
doručení uplynutím pátého dne od předání zásilky k přepravě poskytovateli poštovních 
služeb. 
 

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou 
případné spory řešeny před příslušnými obecnými soudy. 

 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 



                            Č. j.: PA-1364-6/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o 
registru smluv. Zveřejnění provede Policejní akademie České republiky v Praze 
(kupující). 

 

5. V případě, že při plnění této smlouvy přijde prodávající do styku s osobními údaji 
kupujícího, zavazuje se k jejich ochraně v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení“) a souvisejícími vnitrostátními 
předpisy. 

 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující jakožto správce v souvislosti s uzavíráním 
smlouvy či plněním vyplývajícím z této smlouvy nakládá s jeho osobními údaji  
podle nařízení a vnitrostátních předpisů. Zejména se jedná o identifikační a adresní 
údaje. Kupující zpracovává osobní údaje prodávajícího bez potřeby souhlasu na 
základě nezbytnosti pro plnění smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních 
údajů jsou dostupné na adrese uvedené v záhlaví smlouvy. 

 

7. Povinnost dle odst. 6 platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. V případě 
porušení povinnosti prodávající odpovídá za škodu tímto porušením vzniklou. 

 

8. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a podepsány statutárními orgány smluvních stran. 

 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni,  
ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho níže připojují své 
elektronické podpisy. 

 

10. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

 
 
 

V Praze     V Rudě 

                 Mgr. Bc. Karel Vokurka 
                           kvestor 
                          Kupující 

               Stanislav Petrucha 
                         jednatel 
                       Prodávající 

 



Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění

Cenová nabídka: č. 3231024-1

Datum: 27.11.2023 Dodavatel: DAVITY s.r.o., Ruda 127, 59401 Ruda

Platnost: 31.12.2023 IČ: 08853312, DIČ: CZ08853312
Předpokládaná dodací doba: 14 dní https://www.davity.cz

info@davity.cz

Měna: CZK

Kurz EUR: -

Zákazník: Policejní akademie České republiky v Praze
Lhotecká 559/7, 14301 Praha 4
IČ: 48135445, DIČ: CZ48135445

Množství Popis produktu Cena za MJ Celková cena
1 Dell Poweredge R730xd 12xLFF+2xSFF (server 1) 28 772 Kč 28 772 Kč
1 Dell Poweredge R730xd 24xSFF (server 2) 24 763 Kč 24 763 Kč
1 rozšíření pro server Dell PE R730xd 12xLFF+2xSFF (server 1) 144 448 Kč 144 448 Kč
1 rozšíření pro server Dell PE R730xd 24xSFF (server 2) 131 126 Kč 131 126 Kč
Cena celkem 329 109 Kč

Záruka na servery 24 měsíců, na disky 60 měsíců. Všechny uvedené ceny jsou bez DPH.

https://www.davity.cz/
mailto:info@davity.cz


Dell Poweredge R730xd 12xLFF+2xSFF (server 1)

1 Dell Poweredge R730xd 2U 12xLFF+2xSFF

2 18-Core Intel Xeon E5-2697v4 2.3GHz 45MB Cache

2 16GB Registered ECC DDR4 RAM

1  Dell PERC H730 Mini Mono 1GB cache

1 SSD Kingston DC500M 480GB mixed use 98K/58K IOPS

1 3,5" LFF HotSwap HDD rámeček s redukcí pro Dell PE R730xd
1 Dell 4x1GbE RJ-45 onboard adapter

1 Dell Poweredge hotswap PSU 750W

1 ližiny teleskopické pro Dell PE R730xd

Dell Poweredge R730xd 24xSFF  (server 2)

1 Dell Poweredge R730xd 2U 24xSFF

2 18-Core Intel Xeon E5-2697v4 2.3GHz 45MB Cache

2 16GB Registered ECC DDR4 RAM

1  Dell PERC H730 Mini Mono 1GB cache

1 SSD Kingston DC500M 480GB mixed use 98K/58K IOPS

1 2,5" SFF HotSwap HDD rámeček pro Dell PE R730xd
1 Dell 4x1GbE RJ-45 onboard adapter

1 Dell Poweredge hotswap PSU 750W

1 ližiny teleskopické pro Dell PE R730xd

rozšíření pro server Dell PE R730xd 12xLFF+2xSFF (server 1)
16 16GB Registered ECC DDR4 RAM 846 Kč 13 536 Kč
14 HDD Seagate Exos X18 18TB 3,5" 7200rpm SAS 256MB cache - ST18000NM004J 7 148 Kč 100 072 Kč
14 3,5" LFF HotSwap HDD rámeček pro Dell PE R730xd 313 Kč 4 382 Kč
4 SSD Samsung PM1653 960GB SAS 24Gbps 2,5" 4200/1200MBps 600K/55K IOPS 1DWPD - MZILG960HCHQ-00A07 5 536 Kč 22 144 Kč
4 2,5" SFF HotSwap HDD rámeček pro Dell PE R730xd 297 Kč 1 188 Kč
1 Dell Poweredge hotswap PSU 750W 990 Kč 990 Kč
1 Dell Intel X520-DA2 dual port 10Gb SFP+ 942V6 2 136 Kč 2 136 Kč

144 448 Kč
rozšíření pro server Dell PE R730xd 24xSFF (server 2)
16 16GB Registered ECC DDR4 RAM 846 Kč 13 536 Kč
14 SSD Samsung PM1653 1920GB SAS 24Gbps 2,5" 4200/2400MBps 720K/85K IOPS 1DWPD - MZILG1T9HCJR-00A07 7 879 Kč 110 306 Kč
14 2,5" SFF HotSwap HDD rámeček pro Dell PE R730xd 297 Kč 4 158 Kč
1 Dell Poweredge hotswap PSU 750W 990 Kč 990 Kč
1 Dell Intel X520-DA2 dual port 10Gb SFP+ 942V6 2 136 Kč 2 136 Kč

131 126 Kč


